



Kultur- och fritidsförvaltningen

Dnr KFN 2024/043

Till kultur- och fritidsnämnden

Föreningen Movalla idrottsplats investeringsäskande ismaskin

Förslag till beslut

Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår kultur- och fritidsnämnden att godkänna upphandlingsförfarandet och inköp av en begagnad ismaskin enligt Föreningen Movalla idrottsplats önskemål.

Sammanfattning av ärendet

Förening Movalla idrottsplats har aktualiserat behov av byte av ismaskin. Nuvarande ismaskin är dålig och det finns risk för att den inte håller under kommande is säsong, vilket i sin tur innebär skulle kunna innebära att hockeysäsongen inte kan genomföras på Movalla IP.

Föreningen har tittat på att en begagnad ismaskin som är tillgänglig strax efter sommaren och kostar ca 800 000 kr.

Ärende

Bakgrund

Förening Movalla idrottsplats har aktualiserat behov av byte av ismaskin. Nuvarande ismaskin är dålig och det finns risk för att ismaskinen inte håller under kommande is säsong, vilket i sin tur skulle kunna innebära att hockeysäsongen blir påverkad och i värsta fall inte kunna genomföras på Movalla IP.

Föreningen önskar köpa en begagnad ismaskin som är tillgänglig efter sommaren som kostar ca 800 000 kr.

Kravspecifikationen för en ismaskin till den verksamhet som bedrivs på Movalla IP är omfattande och behöver vara tillgänglig mellan 2024-09-16 och 2024-10-31 för att säkerställa att hockeysäsongen.

En ny ismaskin kostar runt 1,5 miljon.

Ekonomiska konsekvenser

Nuvarande ismaskin har under de senaste 4 åren kostat runt 100- till 150 000 kr om året i drift och underhåll.

Kommunens policy och riktlinjer för upphandling kräver att det sker en direktupphandling om värdet understiger 700 000 kr för tjänster och byggtreprenader enligt LOU (Lag (2016:1145) om offentlig upphandling) och 1 200 000 kr för LUF (Lag (2016:1146) om upphandling inom försörjningssektorerna).

Med direktupphandling innebär det att upphandlings förfarande sker utan formkrav. I detta fall behöver det annonseras och konkurrensutsättas innan ett köp är möjligt.

Alternativt till köp är att leasing av ismaskinen, den begagnade ismaskinen finns även tillgänglig för Leasing i 5 år och gäller endast hyra av maskinen, inga eventuella drift eller underhållskostnader ingår.

Föreningen Movalla IP ser inte Leasing som ett ekonomiskt val eftersom leasing kostnaderna skulle gå på driftbudgeten som redan är hårt pressad.



Dnr KFN 2024/043

Oavsett om ismaskinen köps in eller leasas kommer det medföra drifts och underhållskostnader som kommer att påverka framtida driftbudget.

Samråd

Förvaltningen har haft kontinuerlig nära dialog med styrelsen förening Movalla idrottsplats och personal på anläggningen. Upphandlingsenheten har haft en central roll gällande upphandlingsförfarande och dialog kring ett inköp. Ekonomienheten har blivit tillfrågad gällande avskrivningstid utifrån ett begagnat och nytt köp.

Förvaltningens helhetsbedömning

Förvaltningen föreslår att kultur- och fritidsnämnden beslutar om inköp av en begagnad ismaskin enligt Föreningen Movalla idrottsplats önskemål. Förvaltningen hänvisar till det akuta behovet och att förslaget är det mest ekonomisk fördelaktiga.

Handlingar

Kultur- och fritidsförvaltningens tjänsteskrivelse 2024-04-26
Policy och riktlinjer för upphandling KF 2024-01-29 § 8
Kravspecifikation ismaskin

Beslutet ska skickas till

Diariet

Föreningen Movalla idrottsplats

Handläggare

Beata Vilkhed handläggare

David Norrfjärd förvaltningschef kultur- och fritid